ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ HẢI YẾN

Số:        /TB-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Yến, ngày         tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc giao lưu văn nghệ quần chúng xã Hải Yến năm 2024

Kính gửi: Trưởng các thôn trên địa bàn xã,

Thực hiện Công văn số 473/KH-UBND ngày 04/6/2024 của UBND xã Hải

Yến về việc tổ chức giải giao lưu văn nghệ quần chúng xã Hải Yến năm 2024;

Theo kết luận của Ban tổ chức giải giao lưu văn nghệ quần chúng xã Hải Yến năm

2024 tại cuộc họp ngày 10/6/2024.

 Để có buổi giao lưu văn nghệ được diễn ra vui tươi, phấn khởi, có sức lan

tỏa trong xã hội, UBND xã Hải Yến đề nghị các đồng chí trưởng thôn phối hợp với

Ban Công tác mặt trận và các Chi hội, Chi đoàn tuyên truyền, vận động nhân dân

trên địa bàn đăng ký tham gia giao lưu và cổ vũ cho giải được diễn ra thành công:

1. Chủ đề:

Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu, ca ngợi bản sắc văn hóa dân

tộc, truyền thống lịch sử cách mạng của địa phương; ca ngợi tình yêu quê hương

đất nước, cuộc sống, trong lao động sản xuất, xây dựng dựng đời sống văn hóa

mới, xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh.

2. Thành phần tham gia:

- Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các Câu lạc bộ (CLB)

đàn và hát dân ca, các nhóm sở thích, các nghệ nhân; nhân dân tại các thôn trên địa

bàn xã Hải Yến có độ tuổi từ 10 tuổi trở lên, không phân biệt dân tộc, giới tính, tôn

giáo.

- Đối với nhân dân đang sinh sống trên địa bàn phải có thời gian thường trú

hoặc tạm trú trên địa bàn xã với thời gian từ 03 tháng trở lên.

3. Số lượng và thời gian biểu diễn:

- Mỗi thôn thành lập 01 đoàn tham gia do trưởng thôn làm trưởng đoàn.

- Mỗi thôn đăng ký tham gia 02 tiết mục; Thời gian tối thiểu là 10 phút và

tối đa không quá 20 phút/01 tiết mục.

- Các thôn bốc thăm thi theo thứ tự để biểu diễn hoặc theo thứ tự sắp xép của

Ban tổ chức.

4. Thể loại:

- Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca (khuyến khích có phụ họa). Phần múa minh

họa cho hát và minh họa cho biểu diễn không tính là tiết mục múa dự thi.

2

- Không hát theo băng đĩa ghi sẵn giai điệu nhạc và lời hát. Khuyến khích các

tiết mục mang đậm âm hưởng dân gian, dân tộc, then cổ và Hát múa đồng dao, mô

phỏng các trò chơi, trò diễn dân gian… phù hợp chủ đề giải giao lưu.

5. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: Giải giao lưu văn nghệ quần chúng 01 buổi bắt đầu từ 08 giờ 00

phút (Thứ 6, Ngày 28/6/2024).

-  Địa điểm: Nhà văn hóa xã Hải Yến, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn

 Trên đây là thông báo của UBND xã Hải Yến về chương trình Tổ chức giải

giao lưu văn nghệ quần chúng xã Hải Yến năm 2024. Nhận được thông báo này đề

nghị các đồng chí trưởng thôn gửi danh sách đăng ký các tiết mục văn nghệ

giao lưu về trong ngày 24/6/2024 (qua Công chức VHXH xã)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT ĐU, HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT+VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lý Mạnh Hưng

		2024-06-21T14:55:29+0700

		2024-06-21T16:07:48+0700

		2024-06-21T16:07:48+0700

		2024-06-21T16:07:48+0700